
   
25 let Českého svazu tanečního sportu 
 
Český svaz tanečního sportu slaví 2. listopadu podle úředních záznamů (spolkového rejstříku) 
25 let od svého vzniku. Svaz, sdružující aktivní tanečníky, trenéry i taneční kluby, je členem 
Českého olympijského výboru i České sportovní unie a také součástí světové organizace World 
Dance Sport Federation. 
 
Přesně před čtvrtstoletím byl založen spolek navazující na Český svaz amatérského 
společenského tance. Český taneční svaz tak reflektoval mezinárodní trendy ve společenském 
tanci. Na počátku 90. let (1990) totiž vznikla dnešní mezinárodní taneční federace WDSF 
z tehdejší International Council of Amateur Dancers (ICAD). Tím se slovíčko „dancesport“, 
vystihující dosavadní vývoj soutěžního tancování, dostalo přímo do názvu světové organizace. 
V Česku se „taneční sport“ dostal do názvu svazu tedy přesně o dva roky později. 
 
A jak vypadal taneční sport před 25 lety? Mistry republiky se stali Karel Bank a Leona Švardalová 
v latinskoamerických tancích a Jaroslav Harvan a Jitka Harvanová v tancích standardních. Tehdy 
figurovala na mistrovstvích pouze kategorie tzv. „amatérů“, titulární soutěže profesionálů jsou 
součástí mistrovství republiky až od roku 2001.   
 
V posledních 25 letech zvládli v latině vyhrát „hattrick“, tedy stát se trojnásobnými českými 
šampiony, pouze dva páry – Jaroslav Kuneš s Janou Vondruškovou a Filip Karásek se Sabinou 
Karáskovou. Ve standardu je situace jiná, „hattrick“ zkompletovali Luboš Novotný s Janou 
Novotnou a David Odstrčil s Tarou Bohak. Hned čtyřikrát se stali šampiony Marcel Gebert 
s Lenkou Strakošovou a desetkrát Martin Dvořák se Zuzanou Šilhánovou. 
 
Před 25 lety byla založena i Taneční liga. Jejím duchovním otcem byl pan Václav Klečka, který 
nám poskytl i artefakt z 1. ročníku v roce 1992 a bude základem pro vznik tanečního archivu. 
  



   
 

  


